

Drobne ogłoszenia za słowo 15 groszy. — Ogłoszenia zwykłe 1 milim. jedna linia 20 gr. Wiersz w rubryce „Nadesłane” jedna linia zł. 0.60. — Wiersz milim. po kronice jedna linia zł. 1. — Ogłoszenia przed tekstem wiersz milim. jedna linia zł. 0.75. — Dla poszukujących pracy i zafiarowanie pracy, całe ogłoszenia bez względu na ilość słów 50 gr. — Ogłoszenia matrym. i koresp. prywatne za jedno słowo 15 gr. — Za skład tabelaryczny komb. 50 proc.

Redaktor naczelny:
Józef Nekanda-Trepka.

GONIEC

KRAKOWSKI

20
GROSZY

Prenumerata wynosi w Krakowie mies. zł. 4.50. z odnośzeniem do domu zł. 5.00. — Zamiejscowa zł. 5.00. — Za granicą zł. 8.50.

Redaktor odpowiedzialny:
Marjan Bobrowski.

Redakcja i Administracja Dunajewskiego 7. — Tel. 2502. — P. K. O. Warszawa Nr. 151.100, Kraków Nr. 404.100.

W sprawie doniosłego problemu gosp.-społecznego.

Z Londynu nadchodzi wiadomość niepozobawiona dużego znaczenia dla tak doniosłej pod względem społecznym sprawy, jaką jest uregulowanie problemu bezrobocia w przemyśle drogą układów międzynarodowych.

Mianowicie, rząd angielski wystosował przed pewnym czasem pismo w tej sprawie do rządów: Belgii, Francji, Włoch oraz Niemiec, zapytując, czy ich zdaniem, byłoby wskazaniem zwołać konferencję międzynarodową, która co do niej powzięłaby postanowienia obowiązujące.

Obecnie, jak podaje „Times”, nadeszły już odpowiedzi rządów wymienionych, a na ich podstawie angielskie Ministerstwo pracy postanowiło wysłać do wszystkich państw europejskich formalne zaproszenie na taką konferencję, mającą odbyć się w Londynie.

Dzięki tej rozumnej i bardzo aktualnej inicjatywie Anglii, można mieć nadzieję że sprawa bezrobocia, będąca dotąd idealnym terenem dla kno-wań komunistycznych, skierowaną zostanie na właściwe drogi, tj. przybierze postać problemu międzynarodowego, nad którego rozwiązaniem będą trudziły się czynniki praworządne.

I choć nie można się ludzić, aby ten problem został rozwiązany przez obrady przy zielonym stole, to jednak wejdzie w zupełnie nową fazę. Przede-wszystkiem wolno przypuszczać, że drogą tych obrad uniknięte zostanie nieuczciwe wyzyskiwanie strajków i bezrobocia w jednym kraju dla celów konkurencji przez inny kraj przemysłowy.

Jakikolwiek będzie wynik projektowanej konferencji londyńskiej, tego można być pewnym, że moskiewska III-cia międzynarodówka nie pozostanie wobec niego obojętną. To zaś spowoduje wzmożenie jej działalności poza granicami Rosji.

Względ ten nie może być obojętnym dla Polski, wystawionej „malgre tout”, na pierwszy ogień propagandy komunistycznej, wychodzącej z Kremlu.

X-y.

PRZYGOTOWANIA DO MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI GOSPODARCZEJ.

Genewa (AW). Skład komisji przygotowawczej dla międzynarodowej konferencji gospodarczej został już prawie ustalony. 34 członków komisji będzie reprezentowało poszczególne państwa według specjalnego klucza, biorąc w obradach udział przede-wszystkiem w charakterze rzeczoznawców. Ilość tę rozdzielono jak następuje: Anglia 4 miejsca; Niemcy, Francja, Włochy i Stany Zjednoczone po 3 miejsca; Szwajcaria, Holandia, Japonia i Unja Sowiecka po 2; Belgja, Argentyna, Australja, Brazylja, Brytyjskie Indie, Czechosłowacja, Hiszpanja, Kanada, Polska, Szwajcaria po 1 miejscu. Na przewodniczącego komisji upatrzony jest Szwajcar, Gustaw Abor, na vice-przewodniczącego Holender Kröller. Ostateczny termin zwołania konferencji ustalono na połowę maja.

ANGLJA POWINNA IŚĆ NA RĘKĘ POLSCE.

Londyn, 4 lutego. (PAT). „Manchester Guardian” nawiązując do zaproszenia przez „Foreign Office” wiadomości interwencji Anglii w Polsce, rozpatruje możliwość uzyskania przez Polskę stałego miejsca w Radzie. O uzyskaniu takiego miejsca — pisze dziennik — rozstrzyga nie czynnik militarny, lecz znaczenie państwa w życiu świata cywilizowanego. W tym wypadku zdawałoby się, że Polska niema silniejszych podstaw niż jej sąsiedzi. Z drugiej jednak strony Polska może zgłaszać żądania z uwagi na swe specjalne położenie.

Skoro Niemcy uzyskają stałe miejsce w Radzie, kiedy w przyszłości, Rosja wejdzie do Ligi Narodów i otrzyma także miejsce w Radzie, Polska

Ks. Seipl o połączeniu Austrii z Rzeszą Niemiecką.

Wiedeń, 5 lutego. (PAT). „N. Fr. Presse” zamieszcza rozmowę swego berlińskiego korespondenta z byłym kanclerzem Austrii dr. Seiplem, który oświadczył, że podróży jego nadano przesadzone znaczenie polityczne. Przyjechał on do Berlina dla wygłoszenia szeregu odczytów i dla zrewizytowania dr. Luthera i dr. Marksa. Na temat akcji za przyłączeniem Austrii do Niemiec oświadczył dr. Seipel, że przyłączenie takie jest obecnie niemożliwe i że wszelkie demonstracje na rzecz tego planu uważa za szkodliwe. Dałoby się wiele uczynić na punkcie zbliżenia Niemiec i Austrii w dziedzinie gospodarczej. Ostatnie niemieckie podwyższe-

nie cel dotknęło np. bardzo ciężko przemysł austriacki. Dr. Seipel zwrócił się następnie przeciwko tendencjom aneksjonistycznym. Niemcy pragnęłyby, aby przyłączenie Austrii do Niemiec stanowiło kompensatę za utracone terytorja niemieckie. W końcu oświadczył dr. Seipel, że państwa europejskie powinny współdziałać ze sobą, gdyż interesy Europy ulegną w przeciwnym razie przewadze gospodarczej Ameryki. Los Europy zależy od tego, czy państwa europejskie zaniechają swoich sporów narodowych i dojdą do porozumienia gospodarczego.

znajdzie się wobec swych potężnych sąsiadów w położeniu upośledzonym. Położenie to należy bardzo uważnie wziąć pod uwagę. Jeżeli Polska zamierza pozostać wierną duchowi Locarna w sprawie rozbrojenia, to obowiązkiem Anglii jest iść na spotkanie potrzeb Polski.

KONFERENCJA MINISTRA ZDZIECHOWSKIEGO Z PRZEDSTAWICIELAMI PRASY ZAGRANICZNEJ.

Warszawa, 4 lutego. (PAT). W dniu 4 b. m. minister skarbu Zdziechowski zaprosił do ministerstwa skarbu na konferencję przedstawicieli prasy zagranicznej do których wygłosił w języku francuskim dłuższe przemówienie, charakteryzując naszą sytuację walutową i bilans handlowy.

PIERWSZE POSIEDZENIE PAŃSTWOWEJ RADY EMIGRACYJNEJ.

Warszawa, 5 lutego (PAT). W dniu 6 lutego o godz. 11 rano, w gmachu ministerstwa pracy i opieki społecznej odbędzie się pierwsze posiedzenie państwowej Rady Emigracyjnej w nowym składzie w myśl rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 5 lipca 1925 r. Porządek dzienny obrad obejmować będzie program regulaminu Rady, sprawozdanie dyrektora Urzędu emigracyjnego o wychodźstwie do krajów kontynentalnych i zamorskich o koniunkturach emigracyjnych oraz opracowany przez Urząd projekt ustawy emigracyjnej.

MANDAT PO POSLE KOZICKIM PRZYPADA CH.-D.

Warszawa, 5 lutego. Prezydent Rzeczy podpisał wczoraj nominację posła Stanisława Kozickiego na przedstawiciela Rzeczy przy Kwirynale. Poseł Kozicki był dziś przyjęty przez premiera. Przed wyjazdem do Rzymu poseł Kozicki złożył mandat sejmowy, następstwo po nim z listy państwowej przypada prof. Bryle, jednemu z przewodców Ch. D.

ANGIELSKI KAPITAŁ ZADOWOLONY Z BIAŁOWIEŻY.

Warszawa, 5 lutego. Jak donoszą z Londynu, Century Trust eksploatujący Białowieżę, rozesłał cyrkularze do wszystkich akcjonariuszy, że przedsiębiorstwo rozwija się pomyślnie, przyczem podkreślone są doskonałe stosunki Century Trustu z rządem polskim.

O PRZYSPIESZENIE UMIASTOWIENIA GDYNI.

Gdynia. (AW.) Sprawa umiastowienia Gdyni nie przestaje być nadal pilna. To też wszyscy oczekują, by władze centralne jak najprędzej załatwiły tę kwestję, od której naprawdę zależy normalny rozwój Gdyni. Czas też najwyższy przyspieszyć opracowanie planu regulacyjnego. Jest to kwestja paląca wobec zapowiadającego się w tym sezonie ożywionego sezonu budowlanego w Gdyni.

W związku z ożywającym się obrotem handlowym w Gdyni i z przewidzianem dalszym zwiększeniem ruchu towarowego, wysuwa się na pierwszy plan konieczność utworzenia na Pomorzu, a przynajmniej w Toruniu i Gdyni, placówek takich instytucji finansowych, jak Bank Gospodarstwa Krajowego, które otwierając kredyty, podsycają ruch handlowy. To też pogłoski, jakie pojawiły się ostatnio o otwarciu filii Banku Gospodarstwa Krajowego w Toruniu i Gdyni, ucieszyły wszystkich, którzy naprawdę dbają o rozwój gospodarczy Pomorza.

—o—

WCZORAJ ROZPOCZEŁA SIĘ SESJA TRYBU HASKIEGO W SPRAWIE CHORZOWA.

Haga (AW). Pierwsze oficjalne posiedzenie międzynarodowego Trybunału w Hadze w sprawie sporu polsko-niemieckiego o Chorzów zostało wyznaczone na piątek przed południem.

STANY ZJEDNOCZONE CHCĄ ZWOŁAĆ OSOBNĄ KONFERENCJĘ ROZBROJENIOWĄ.

Londyn, 5 lutego. (PAT) Agencja Exchange donosi z Waszyngtonu, że prezydent Coolidge i Kellogg zamierzają zwołać osobną konferencję rozbrojeniową do Waszyngtonu, a to z następujących powodów: 1) dalsze ograniczenia zbrojeń morskich powinny być przeprowadzone przez interesowane mocarstwa morskie a nie przez konferencję Ligi Narodów, do której należą także państwa nie mające floty, 2) udział Ameryki w genewskiej konferencji rozbrojeniowej mógłby Stany Zjednoczone wciągnąć ewentualnie w nowe zawikłania europejskie, 3) wzmożenie agitacji za większymi zbrojeniami na morzu zagrozi programowi oszczędnościowemu Coolidge, jeżeli w najbliższym roku nie nastąpi ograniczenie zbrojeń, 4) pożądanem jest, aby Coolidge przed nowymi wyborami od kongresu wypełnił swe zobowiązania i objął kierownictwo akcji za rozbrojeniem ogólnem. Planowi Coolidge odpowiadałoby wysłać w lecie lub na jesień br. zaproszenia do mocarstw, celem odbycia konferencji w sprawie rozbrojenia na morzu, a ewentualnie także i na lądzie w Waszyngtonie na przyszłą zime, lub na wiosnę 1927 r.

DOPIERO W PRZYSZŁYM TYGODNIU ODPOWIEDZĄ NIEMCY W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA DO LIGI NARODÓW.

Berlin, 5 lutego. (PAT). Jak donoszą pisma, rząd Rzeszy zajmie się kwestją wysłania noty, zgłaszającej przystąpienie Niemiec do Ligi Narodów, dopiero po wysłuchaniu prezydentów gabinetów krajów Rzeszy. Konferencja szefów gabinetów odbędzie się w sobotę.

BURZE I NAWALNICE WE WSCHODNIEJ AMERYCE.

Nowy Jork, 5 lutego. (PAT). W Nowym Jorku i we wschodnich połaciach kraju sroży się nawałnica śnieżna. W pobliżu Jersey zatonął dwa wielkie statki, przyczem 8 osób poniosło śmierć.

ADMINISTRACJA OTWARTA
od godz. 9—12 w południe
i od godziny 4—7 wieczorem

OGŁOSZENIA

Drobne ogłoszenia
dla poszukujących **50 gr.**
pracy

Różne

FOLWARKI różnego rodzaju, gospodarki wiejskie i podmiejskie, młyny wodne dochodowe, przy dobrej komunikacji, mam do sprzedania na dogodnych warunkach. Blizsze szczegóły: Zgierz, Parzęczewska 3, u pośrednika Borowieckiego. 168

WDOWA, lat średnich poszukuje zajęcia do kuchni lub od wszystkiego na stałe albo przychodnie. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Administracja „Gońca Krakowskiego“ pod „Zajęcie“. 171

KUPIĘ reprodukcje malarzy w albumach. Zgłoszenia do Administracji „Gońca Krakowskiego“ pod „Reprodukcje“ 207

KOSTJUM brązowy, niezniszczony na osobę wzrostu średniego kupię. Zgłoszenia pisemne pod „Brąz“ kierować do Administracji „Gońca Krakowskiego“. 209

KUPIĘ komplet Mickiewicza (w opracowaniu prof. Kallenbacha). Zgłoszenia do Administracji „Gońca Krakowskiego“ pod „Mickiewicz“ 208

PRAGNĘ zawrzeć znajomość z interesującym, kulturalnym panem. Artyści, malarze, literaci lub ludzie businessu mile widziani. Zgłoszenia do Administracji „Gońca Krakowskiego“ pod „Albion“ 210

SUKNIĘ czarną z szefiotu, gabardyny lub crep — de chinu w dobrym stanie kupię. Zgłoszenia pisemne z podaniem ceny przyjmuje Administracja „Gońca Krakowskiego“ pod „Suknia“ 212

PANNA młoda, przystojna wyjdzie za mąż. Pierszeństwo mają panowie kulturalni, starsi na wybitnych stanowiskach lub przemysłowcy. Zgłoszenia pisemne przyjmuje Administracja „Gońca Krakowskiego“ pod „Colombina“ 211

POSZUKUJĘ ekonomę, kawalera z niższą szkołą rolniczą z kilkunastoletnią praktyką w dobrze gospodarowanych majątkach. Zgłoszenia z odpisami świadectw do Biura ogłoszeń Sokolowskiego Lwów — Jagiellońska 7., pod „Agromom“. 213

POTRZEBNY zaraz organista, z ukończonym konserwatorium, z dobrym głosem, z dobrymi świadectwami, umiejący dobrze po polsku pisać. Dochód roczny około 2.000 zł. Zgłoszenia pisemne: Józefów Biłgorajski, skrytka poczta Nr. 2. 214

CZAS TO PIENIĄDZI Każdy może 300, — zł. tygodniowo, bez nadzwyczajnej wiedzy, zarobić. Nawet oprócz zajęcia zaraz od biurka do załatwienia. Materiał wzorowy i objaśnienia otrzyma każdy, jeżeli poda dokładny adres i na odpowiedź znaczek pocztowy załączy. „Chem. Techn. Przemysł“ Goleiszów S'ąsk. 215

ZWIĄZEK ZAWODOWY URZEDNIKÓW PRYWATNYCH w Krakowie. Sławkowska 6, I. p. wznowił u siebie kursa naukowe a to: stenografii połączonej z korespondencją handl., języka francuskiego, angielskiego i niemieckiego. Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela sekretariat Związku codziennie od godz. 7 do 9 wieczór. 216

BAJOWY, energiczny na ordynację potrzebny od 1 kwietnia do majątku „Kołacin“, poczta Rogów (Łódzki) Odpisy świadectw, warunki nadsyłać listownie. 224

BUCHALTER-BILANSISTA z długoletnią praktyką poszukuje zajęcia stałego lub na godziny. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Administr. „Gońca Krakowskiego“ pod „Praktyka“. 227

BIURALISTKA biegle pisząca na maszynie, znajomość buchalterji, kilkuletnia praktyka, poszukuje pracy. Oferty pod „M. M.“ przyjmuje Administracja „Gońca Krakowskiego“. 228

FRANCUSKIEGO JĘZYKA początków i konwersacji udziela repatciantka. Ceny b. przystępne. Łaskawe zgłoszenia pod „Nauczycielka francuskiego“ do Adm. „Gońca“. 233

KUPIĘ nieduży aparat fotograficzny. Zgłoszenia pisemne z podaniem ceny przyjmuje Administracja „Gońca Krakowskiego“ pod „Aparat“. 231

SKŁAD apteczny przy Klasztorze w Częstochowie do sprzedania lub do wydzierżawienia. Wiadomość: Kasprzycki, Częstochowa, Bór 9. 232

POKOJU z dużą kuchnią, z komfortem poszukuję. Dam wysoki czynsz z góry. Zgłoszenia pisemne do Administracji „Gońca Krakowskiego“ pod „Pewny interes“. 234

TYLKO okazynie za gotówkę kupię kilim 3 na 4 metry lub większy. Sosnowiec skrytka pocztowa 151. 225

SPRZĘDAM fortepian, krótki, krzyżowy. Szklarski, Nowy Sącz, Klasztorna, naprzeciw fabryki Rosmanitha. 226

UNIEWAŻNIA się zgubioną książeczkę wojskową na nazwisko Natana Schnupftabaka, ur. 1895, wydaną przez PKU. Kraków. 220

LEŚNIK, kier gospodarstwa rybnego, biegły manipulant przyjmie posadę od każdego czasu. Łaskawe zgłoszenia pod „Manipulant“ przyjmuje Administracja „Gońca Krakowskiego“. 223

W ŁÓDZI 2 eleganckie pokoje umeblowane, nadające się na biuro lub dla lekarza. Wysoki parter, telefon. Zgłoszenia osobiste: Łódź, Przejazd 6. 222

Samodzielny Krojczy

może się zaraz zgłosić w Poznańskiej Fabryce Bielizny. Jan Ebertowski, Poznań, ulica Woroniecka L. 6/8. 221

Zamienię kamienicę

2-piętrową z ogródkiem w Krakowie, na majątek ziemski, w ładnej okolicy, niedaleko miasta. Zgłoszenia pisemne z podaniem bliższych warunków nadsyłać do Administracji „Gońca Krakowskiego“ pod „Sliczny widok“. 219

Poważne Metalowe Zakłady w Warszawie

celem wykorzystania w całej pełni możliwości produkcji, przyjmą

kapitalistę

lub połączą się z odpowiednim konsorcjum ewent. dopuszczają do udziału pokrewne przedsiębiorstwo lub Hutę. Oferty pod „Metalowe Zakłady“ składać do biura ogłoszeń Teofil Pietraszek, Warszawa, Marszałkowska 115. 220

Wieniec — Pszczółka

Tygodnik ilustrowany

Najstarsze pismo ludowe w Małopolsce
Prenumerata kwartalna 2 zł.

Kraków, Dunajewskiego 7.

Numery okazowe wysyła się na żądanie.

Szukam mieszkania

4—5 pokoi, z komfortem, parter lub I. p., bez odstępnego za pełnym czynszem, płatnym z góry za dwa lata. Zgłoszenia z podaniem czynszu oraz terminem wynajęcia do Administracji „Gońca Krakowskiego“ pod „Mieszkanie“. 88

Kaszę Gryczaną (hreczaną)

pierwszej jakości od 100 kg. wżwyż, oraz wagi nowo dostarcza

Pierwsza Parowa Krupniarnia

„Zgoda“ pow. zarejstr. spółdzielnia z ogr. odp.

Zbaraż (Małopolska)

Zastępcy poszukiwani. 229

Za wydział Rady powiatowej w Bochni
Tymczasowy Zarząd

L. 294/26

218

Ogłoszenie konkursu na posadę lekarza okręgowego w Łapanowie

Warunki:

- 1) Dyplom lekarski na jednym z uniwersytetów polskich.
- 2) Nieprzekraczalny 40 rok życia.
- 3) Praktyka 2 letnia w szpitalach państwowych lub komunalnych.

Do posady przywiązana jest placę według XII. stopnia służbowego funkcjonariuszów państwowych z dodatkami kazuoczesnymi i ryczałtem kancelaryjnym i na objazdy służbowe, według norm Tymczasowego Wydziału Samorządowego.

Do okręgu sanitarnego w Łapanowie należą 24 gmin z ludnością około 10.000 osób.

Apteka w miejscu, najbliższy lekarz w Gdowie, 10 klm., w Wińniczu 21 klm., w Bochni 22 klm.

Obowiązki określa instrukcja sanitarna dla lekarzy okręgowych z r. 1891.

Komisarz rządowy:

Sekretarz:

Podobiński wr.

Siemiński wr.

Bochnia, dnia 30 stycznia 1926 r.

Czytajcie i rozpowszechniajcie

„Gońca Krakowskiego“

Ogłoszenie licytacji

która odbędzie się dnia 2 marca 1926 roku w Piwnicznej w Magistracie za pomocą ofert

na 1900 mtr.³ drzewa

jodłowego i świerkowego na pniu w lesie gminnym. Cena wywołania 6 zł. 1 mtr.³. Warunki licytacji do przejrzania w Urzędzie gminnym. 217

Burmistrz T. Włdomski.

*Prosimy naszych Czytelników by popierali
Firmy ogłaszające się w „Gońcu“*